
Ajuntament d' Alcoletge

Ajuntament d' Alcoletge

Carrer Sitjar 2, ALCOLETGE. 25660 (Lleida). Tel. 973196011. Fax: 973196065

DECRET

 490/2024Expedient núm.:
Resolució amb número i data establerts al marge

 Contractacions.Procediment:

El Sr. Alcalde - President de la Corporació, d'acord amb les competències que legalment li han estat
conferides, ha dictat en aquesta data la següent resolució:

FETS I FONAMENTS DE DRET

A la vista dels següents antecedents existents en aquesta Corporació amb motiu de la tramitació del
projecte d’obres que s’indica:                        

E
x
p.

Procediment Resolució Publicació

1
7
1 /
2
0
2
4

Aprovació del projecte tècnic d’obres de conservació i
manteniment de murs interiors i exteriors de l’Església
Parroquial Sant Miquel Arcàngel. Setembre 2022.
Tècnic redactor: Xavier Plana Martí. Arquitecte. 
Tècnic col·laborador: Roc Martí Ribes. Arquitecte

Aprovació inicial: 
Decret 83/2023, de
16 de març. 
Aprovació definitiva:
Per manca de
reclamacions /
al·legacions

Publicació A.
Inicial:  BOP
5 9 / 2 4 .
03.2023.
Publicació A.
definitiva: 
BOP 102, 26
/05/2023
DOGC 9107,
22/02/2024

 A la vista de l'expedient de contractació tramitat on consta: 

Document D a t a
/Núm.

Observacions

Acta de replanteig del projecte Si  

Proposta de contractació  / Memòria justificativa necessitat de
contractació

Si  

Informe de Secretaria Si  

Plec prescripcions tècniques  Contingudes en el
projecte

Plec de clàusules administratives Si  

Informe de fiscalització prèvia (Fase A) Si  

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

JT
Z6

39
5A

5W
Q

LE
3H

EL
P6

5P
FT

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//a
lc

ol
et

ge
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
4 



Ajuntament d' Alcoletge

Ajuntament d' Alcoletge

Carrer Sitjar 2, ALCOLETGE. 25660 (Lleida). Tel. 973196011. Fax: 973196065

Informe tècnic divisió lots, penalitats i condicions licitadors Si  

Presentació ofertes Si Data límit: 16/08/2024
Ofertes: 3

Informe unitat tècnica Si 19/08/2024

 A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar, que són les següents:

 

Tipus de contracte: CONTRACTE ADMINISTRATIU

Subtipus del contracte: OBRES

Objecte del contracte: OBRES DE CONSERVACIÓ I MANTENIMENT DE MURS INTERIORS I
EXTERIORS DE L’ESGLESIA PARROQUIAL SANT MIQUEL ARCÀNGEL.

Procediment de contractació: obert simplificat sumari Tipus de Tramitació: ordinària

CODI CPV: 45212361-4. Trabajos de construcción de iglesias. 
CODI CPV: 45200000-9. Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería
civil.

Valor estimat del contracte: 64.692, 83 €

Pressupost base de licitació IVA exclòs: 64.692, 83 € IVA%:13.585, 49 €

Pressupost base de licitació IVA inclòs: 78.278, 32 €

Durada de l'execució: 3 MESOS Durada màxima: 4 MESOS(*)

Tenint en compte que, segons les característiques i l’import indicat, s’ha optat per l’adjudicació 
  previst a l’art. 159.6 de la LCSP, que el preveumitjançant procediment obert simplificat sumari,

per a contractes d’obres de valor estimat inferior a 80.000 €; la qual cosa permet una tramitació
abreujada, 

Examinada la documentació que l'acompanya i vistos els informes que obren en l’expedient resulta
que la millor oferta presentada per a l’execució de les obres, segons la unitat tècnica, és la formulada
per l’empresa   i domicili a Lleida, PartidaNATUR GRUP IMMSHOP S. L.  amb NIF B25809930
Vallcalent, 25. CP. 25199, amb una  oferta econòmica de 56.852, 06 € i 11.938, 93 €, en concepte d’
IVA, resultant un IMPORT TOTAL (IVA 21% inclòs) de  68.790, 99€.

Així mateix  (1 any) en 6 mesos addicionals.es proposa l’ampliació del termini de garantia inicial

El detall de les ofertes i puntuació obtinguda pels licitadors és el següent:

Criteri 1 Pun
Crit
1

Criteri
2

Pun
Crit
2

Criteri
3

Pun
Crit
3

T O T
AL

Preu 95 Gar. 4 Asb. 1

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

JT
Z6

39
5A

5W
Q

LE
3H

EL
P6

5P
FT

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//a
lc

ol
et

ge
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
4 



Ajuntament d' Alcoletge

Ajuntament d' Alcoletge

Carrer Sitjar 2, ALCOLETGE. 25660 (Lleida). Tel. 973196011. Fax: 973196065

PBL(Iva
inc)

78.278,32

LICITADORS O F E R T
A 

%
bx

NATUR GRUP IMMSHOP SL 68.790,99 1 2 ,
12

95 +6m 1 No 0 96 1

MANTENIMENTS I REFORMES
PONENT SL

78.278,32 0 0 0 0 No 0 0 3

CIURNET CONSTRUCCIONS SLU 69.841,20 1 0 ,
78

8 4 ,
48

+24m 4 Si 1 89,48 2

Vistos els antecedents exposats i, de conformitat amb allò que s'ha fixat en la Disposició Addicional
Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen
a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014
/24/UE, de 26 de febrer de 2014, pel present,

DISPOSO:

 

RESOLUCIÓ

Primer.-  Adjudicar el contracte de d’obra relatiu a les OBRES DE CONSERVACIÓ I
MANTENIMENT DE MURS INTERIORS I EXTERIORS DE L’ESGLESIA PARROQUIAL

, en les condicions que figuren en la seva oferta i les que es detallenSANT MIQUEL ARCÀNGEL
en els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques a favor de l’empresa   

 i domicili a Lleida, Partida Vallcalent, 25.NATUR GRUP IMMSHOP S. L.  amb NIF B25809930
CP. 25199,  pel preu de CINQUANTA-SIS MIL VUIT-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS AMB
SIS CÈNTIMS (56.852, 06 €) i ONZE MIL NOU-CENTS TRENTA-VUIT EUROS AMB
NORANTA-TRES CÈNTIMS (11.938, 93 €), en concepte del 21% d’IVA.

IMPORT TOTAL: SEIXANTA-VUIT MIL SET-CENTS NORANTA EUROS AMB
NORANTA-NOU CÈNTIMS ( 68.790, 99 €), IVA 21% inclòs.

Segon.- Són característiques i avantatges determinants de què hagin estat seleccionades les ofertes
presentades pels citats adjudicataris amb preferència a les presentades pels restants licitadors les
ofertes dels quals van ser admeses, a part del preu proposat, les següents:

—    Ampliació del termini de garantia establert en els PCAP, en 6 mesos addicionals.

Tercer.- Disposar la despesa corresponent per import de 68.790, 99 €, amb càrrec a la partida
929.212.03 del pressupost de 2024.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

JT
Z6

39
5A

5W
Q

LE
3H

EL
P6

5P
FT

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//a
lc

ol
et

ge
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
4 



Ajuntament d' Alcoletge

Ajuntament d' Alcoletge

Carrer Sitjar 2, ALCOLETGE. 25660 (Lleida). Tel. 973196011. Fax: 973196065

Quart.-  Donar compte de la present resolució a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte de practicar les
anotacions comptables que procedeixin.

Cinquè.- Designar com a responsable del contracte al Sr. Xavier Plana Martí, arquitecte redactor del
projecte i encarregat de la direcció facultativa d eles obres objecte d’aquest expedient.

Sisè.- Notificar l'adjudicació als licitadors que no han resultat adjudicataris.

Setè.- Notificar a  adjudicatari delNATUR GRUP IMMSHOP S. L.  amb NIF B25809930,
contracte, la present resolució i advertir-li que la formalització del contracte s’entendrà efectuada amb
l’acceptació de la resolució d’adjudicació dictada.

Vuitè.- Requerir a l’empresa adjudicatària,    per tal que acrediti laNATUR GRUP IMMSHOP S. L.
presentació de la documentació que s’indica en els termes de la clàusula setena del PCAP relatiu a
aquest expedient, segons s’indica: 

a)      En el  (acceptació de latermini de 15 dies naturals, següents, a l’acceptació de l’adjudicació
notificació de la resolució): Presentació del Pla de Seguretat i Salut i programa d’execució de les
obres.

b)     Realització de l’acta de comprovació de replanteig i autorització d’inici de les obres: No
podrà excedir d’un mes, des de l’acceptació de l’adjudicació.

Novè.- Publicar aquests acords en el perfil del contractant en els termes previstos a la  Llei 9/2017 de
8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i comunicar-ho  al Registre de Contractes del Sector
Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació,
juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit.

Ho mano i signo a Alcoletge, a data de signatura electrònica.

L’alcalde. Josep Ma. Gras Charles.

A Alcoletge, a la data de la signatura electrònica

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

JT
Z6

39
5A

5W
Q

LE
3H

EL
P6

5P
FT

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//a
lc

ol
et

ge
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 4
 d

e 
4 


